
 

Smlouva o Dílo -

Provedení Analýzy neredukovaných dat od více výro cu u razvu ovyc pristrOju  
Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

se sídlem Vídeňská 1958/9,140 21 Praha 4 - Krč

zastoupený MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem

IČ: 00023001

DIČ: cz00023001

bankovni spojení: ČNB

č. účtu: 42334041/0710

(dále jen „objednatel")

proVisio, s.r.o.

se sídlem Haškova 153/17, 638 00 Brno — Lesná

zastoupený Ing. Janem Čornejem, jednatelem

IČO: 02008637

DIČ: CZ02008637

bankovni spojeni:

Raiffeisenbank a.s.

č. účtu: 6008572/0800

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

|. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele:

Provedení komplexní analýzy neredukovaných dat od více výrobců ultrazvukových

přístrojů (zejména GE, Phillips, Siemens a Toshiba) 3 možností výpočtu: velikosti

srdečních oddílů, systolické funkce obou komor, 2D i 3D strain analýzy levé komory,

3D volumetrie levé komory, a to standardizovanou a srovnatelnou metodou pro

všechna echokardiografická data.“

2. Závazek objednatele shora specifikované plnění bez vad a nedodělků převzít a

zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. ||| této smlouvy.



 

ll. Doba trvání a místo plnění předmětu smlouvy

Předmět díla dle čl. | odst. 1 této smlouvy bude řádně vyhotoven a předán

objednateli do 14 kalendářních dní od protokolárního předání podkladových

dat zhotoviteli.

Místem plněníje sídlo objednatele.

Ill. Cena díla a platební podmínky

Cena za předmět plnění je stanovena následovně:
 

 

   

Položka Cena bez DPH*

Celková cena za vytvoření CZK 537 199,-

kompletního předmětu smlouvy
 

DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena za poskytnutí předmětu plnění dle čl. |., odst. 1. dle této smlouvy je

splatná na základě vystavení daňového dokladu/faktury. Zhotovitel je

oprávněn vystavit daňový doklad na cenu díla dle předchozího odstavce po

předání a převzetí této částí díla. Nedílnou součástí daňového dokladu/faktury

bude předávací a akceptační protokol o předání předmětu plnění dle čl. |.,

odst.1.této smlouvy.

Vystavený daňový doklad/faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů a informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě §

435 občanského zákoníku. Faktury budou vystaveny se splatností 60 dní ode

dne jejich vystavení.

Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako

nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH

(č.235/2004 Sb., v platném znění) a že číslo bankovního zhotovitele uvedené

na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem

daně podle § 96 zékona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel

uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno

dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu

do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo

poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních tohoto článku.



Objednatel je v takovém případě oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu

zhotoviteli před uplynutím doby splatnosti vrátit, zhotovitel je povinen fakturu

opravit nebo nové vyhotovit. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti až

do doručení opravené faktury nebo nové vyhotovené faktury.

7. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v

souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného

souhlasu objednatele.

8. Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou

část odměny v průběhu provádění díla ve smyslu § 2611 OZ.

9. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za

vystavení daňového dokladu (faktury) a náležitostmi podle § 29 zák. č.235/2004

Sb. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku

nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.

10. Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního

ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve

prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud

při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru

zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních

sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez

DPH, případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto

důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

11. V případě zpoždění platby ze strany Objednavatele má Zhotovitel nárok na

sankční úrok ve výšce 0.5% za každý započatý den zpoždění.

IV.

Předání a převzetí předmětu plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět díla dle č. | odst. 1 této smlouvy. Před

akceptaci uvedeného předmětu plnění bude zhotovitel prokazatelně

informovat oprávněného zástupce objednatele o připravenosti díla k akceptaci.

2. O předání a převzetí předmětu plnění dle čl. l., odst. 1. bude smluvními

stranami sepsán akceptační protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou

smluvních stran, kterými

jsou ze stranyzhotovitele:—
a ze strany objednatele

Objednavatel má povinnost bezodkladně posoudit dílo předložené k akceptaci

a to do 10 dní od jeho odevzdání. V případě, že Objednavatel nevznesl

žádnou připomínku v tomto termínu, má se za to, že dílo bylo akceptované

bez výhrad.



 

V.

Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou

k provádění předmětu plnění dle čl. |., odst. 1.1.

Objednatel se zejména zavazuje předávat zhotoviteli potřebné nebo důvodně

zhotovitelem vyžádané informace a podklady pro provádění řádného plnění.

Pokud objednatel neposkytne dohodnutou součinnost, nebo neposkytne

součinnost třetí osoba na požadavek objednatele, má zhotovitel právo

požadovat na objednateli posunutí stanovených termínů 0 čas, po který

nemohl zhotovitel pracovat na plnění předmětu smlouvy.

Objednatel je oprávněn jakýmkoli způsobem zasahovat do programového

vybavení, provádět jeho změny nebo úpravy, a to sám nebo prostřednictvím

jiné osoby.

Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a poskytovat mu

veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování služeb podle

této smlouvy. Zhotovitel je povinen písemně nebo prostřednictvím e-mailu

informovat objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být

důležité pro plnění této smlouvy, zejména ho informovat o požadavcích na

součinnost.

Zhotovitel se zavazuje zahájit řešení případných problémů omezujících či

znemožňujících využívání mobilní aplikace bez zbytečného odkladu od

nahlášení nebo zjištění problému.

Objednavatel se zavazuje uvádět jméno a logo Dodavatele jako autora

dodávaného díla v rámci jakékoli vnější komunikace..

VI.

Záruční podmínky, zajištění závazku

V případě prodlení zhotovitele s plněním povinnosti dle čl. II., odst.| má

objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy:

pět desetin procenta) z ceny předmětu plnění bez DPH za každý i započatý

den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné

výzvy objednatele k úhradě.

Objednatel má právo na náhradu škody v plné výši vzniklé porušením

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek

utvrzený smluvní pokutou.



VII.

Náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli

porušením povinností vyplývajících ze smlouvy či právních předpisů. Zhotovitel

odpovídá zejména za škody způsobené porušením ustanovení této smlouvy,

škody způsobené jiným protiprávním činem a škody vzniklé v důsledku

vadného plnění.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští.

3. Povinnosti k náhradě škody se zhotovitel zprostí, pokud v souladu s

ustanovením § 2913 odst. 2, občanského zákoníku prokáže, že mu ve splnění

povinnosti podle této smlouvy zabránila mimořádná a nepředvídatelná

překážka, vzniklá nezávisle na jeho vůli.

VIII.

Trvání a ukončení smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této

smlouvě a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného

porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které je důvodem pro odstoupení

smlouvy ze strany objednatele, se považuje porušení povinností zhotovitele,

které nebude odstraněno ani do 30 kalendářních dní od doručení písemné

výzvy objednatele. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se nepovažuje

prodloužení termínu plnění, které je uvedeno v čl. II, odst. 1.

3. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem, které je důvodem pro odstoupení

smlouvy ze strany zhotovitele, se považuje prodlení objednatele s úhradou

faktury/daňového dokladu o více jak 90kalendářních dní, přičemž nárok na úrok

z prodlení není tímto ustanovením dotčen.

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemně a musí obsahovat odkaz na

ustanovení této smlouvy, autorského zákona či občanského zákoníku, které

zakládá oprávnění od smlouvy odstoupit.

5. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé

smluvní straně, nebo dnem uvedeným v oznámení.

6. Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto

smlouvou se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z

prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i

po odstoupení od smlouvy.



IX.

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem

jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající zveřejnění v Registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v Registru smluv.

Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných

dodatků.

V případě, že by některé ustanovení této smlouvy stalo neplatné či neúčinné,

nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí smlouvy.

Smluvní strany se ho zavazují po vzájemné dohodě nahraditjiným ustanovením,

blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.

Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, nebo upravené jen

částečně, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř.

autorského zákona.

Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České

republiky. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, §1728, §1729

občanského zákoníku

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech_ s platností originálu, po

jednom pro každou smluvní stranu.

VPraze Z7. 12. 2017 VPraze 27, 12. 2017

Zhotovitel Objedn

  


